
UCHWAŁA NR XXXVII/219/2021 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IV/24/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 920 ze zm.), oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1834),w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu 

(Dz. U. z 2021 r., poz.1975), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/24/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, 

zmienionej uchwałą Nr XXVI/151/2020 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany : 

- w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie : 

„3. Przez maksymalną wysokość diety, o której mowa w ust. 1 rozumie się wysokość diety 

określonej w przepisie art. 21 ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym ( Dz. U. Nr z 2020 r. 

poz. 920 ze zm.)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05901343-1FE9-4F1E-9715-5A4BEE0CE694. Podpisany Strona 1



 
            Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr XXXVII/219/2021 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniającej uchwałę Nr IV/24/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2018r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na 

zasadach ustalonych przez radę powiatu radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego. 

W dniu 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) zwana dalej „ustawą zmieniającą”, która m.in. zmieniła 

przepisy mające zastosowanie do ustalania wysokości diet radnych wszystkich szczebli 

samorządu terytorialnego należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

Obecnie zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym, zmienionym w/w ustawą 

wysokość diet przysługujących radnemu powiatu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1658). Przed zmianą było to 1,5 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej. 

W związku z powyższym zaistniała konieczność dostosowania § 1 ust. 3 przedmiotowej 

uchwały do znowelizowanych przepisów prawa, albowiem w tym przepisie uchwały istnieje zapis 

o podstawie obliczenia diet radnych Rady Powiatu Kępińskiego od kwoty „półtorakrotności” w/w 

kwoty bazowej. 

Celem niniejszej uchwały jest wyłącznie dostosowanie zapisów wewnętrznych regulacji 

odnoszących się do diet radnych do obowiązującego stanu prawnego wprowadzonego w aktach 

prawnych wyższego rzędu. 

Z mocy art. 18 ustawy zmieniającej przepisy o podwyższonych kwotach diet radnych mają 

zastosowanie do ustalania ich wysokości od dnia 1 sierpnia 2021 r. Stąd wypłata wyrównań 

należnych diet za okres od 1 sierpnia 2021 r. następuje z mocy ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05901343-1FE9-4F1E-9715-5A4BEE0CE694. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-12-03T09:49:45+0000
	Polska
	Jolanta Jędrecka; Przewodnicząca Rady Powiatu Kępińskiego
	Podpis organu wydającego akt prawny.




